آژانس اطلاعــات مرکزی آمریکا
موسوم به »سیا« در بیانیه ای در پاسخ
به سؤالات خبرگزاری آسوشیتدپرس
برای اولین بار اعتراف کرد که کودتای
28 مــرداد ســال 1۳۳2 کــه تحت
حمایت سیا انجام گرفت و به سرنگونی
ایران و »محمد مصدق« نخست وزیر
تثبیت حاکمیت »محمدرضا پهلوی«
ایران منجر شد، غیردموکراتیک شاه

بوده است.

در ایــن گــزارش آمده اســت،
ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در
حــال حاضر رســماً، کودتای 1۹5۳

)28 مرداد 1۳۳2( را غیردموکراتیک
توصیف کرده است.

بر اساس این گزارش، پیش از این
دیگر مقام های آمریکایی اظهارنظرات
مشابهی را در گذشته مطرح کرده اند
اما اعتراف سیا در یک پادکست درباره
تاریخچه این سازمان، در حالی است
که بسیاری از تاریخچه رسمی سیا از
این کودتا 70 سال پس از گذشت این

رویداد، همچنان محرمانه است.